Uitnodiging voor de ALV van UCS de Rode Loper
De ALV wordt gehouden op woensdag 28 augustus in zaal Dijckzigt

Aanvang 19:30 uur
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Agenda ALV - UCS De Rode Loper - 28 augustus 2019

1. Opening
2. Ingekomen stukken en mededelingen
3. Presentielijst t.b.v. het aantal stemmen en machtigingen
4. Notulen van de Algemene Ledenvergadering van29 augustus 2018
Notulen van de Bijzondere Ledenvergadering van 27 februari 2019
5. Jaarverslagen 2018-2019
a. Secretaris
b. Wedstrijdleider intern
c. Wedstrijdleider extern
d. Materiaalcommissaris
e. Mondelinge toelichting Clubblad de Balans
f. Mondelinge toelichting Toto-commissie
6. Verslag van de kascommissie over het afgelopen seizoen
De kascommissie bestond dit jaar uit: Froukje Willems, Bart Arts en Tanja Veenstra
Jaarverslag van de penningmeester (met bijlage)
8. Verkiezing Bestuur
Periodiek aftredend zijn Almer Toby, René de Korte en Hendrik Aldenberg. Zij hebben aangegeven zich
herkiesbaar te stellen als bestuurslid.
Pieter Bakker treedt tussentijds af als secretaris. Peter Hoogakker stelt zich verkiesbaar als bestuurslid.
9. Verkiezing kascommissie
De kascontrole commissie zal bestaan uit Bas Arts, Eric van Aart en als reservelid Roman Rae Attinger.
10. Verkiezing Rapid-commissie
René de Korte, Peter Hoogakker en Henk van Lingen vormen dit jaar de Rapidcommissie.
Wie biedt hulp aan bij hand- en spandiensten?
Pauze
11. Bestuursvoorstellen
a. Voorstel teamsamenstelling
b. Voorstel aanpassen artikel 11 van het wedstrijdreglement (SGS-bokaal wordt Externe-bokaal)
c. Waardering externe partijen in de interne competitie
d. Voorstel Kampioensmatch
e. Begroting seizoen 2019-2020
12. Ingekomen voorstellen
a. Voorstel aanpassen aanvangstijd van de interne competitie
13. Rondvraag
14. Sluiting

Uitreiking van de schoonheidsprijs 2018-2019



Jaarverslag van de secretaris
Pieter Bakker

Het afgelopen seizoen was het bestuur als volgt samengesteld

Voorzitter: Henk van Lingen
Secretaris: Pieter Bakker
Penningmeester: Victor van Bergenhenegouwen

Wedstrijdleider intern: René de Korte en Henk van Lingen
Wedstrijdleider extern: Almer Toby
Materiaalcommissaris: Hendrik Aldenberg

Periodiek aftredend zijn Almer, René en Hendrik. Zij hebben aangegeven zich herkiesbaar te stellen
als bestuurslid. Ondergetekende treedt tussentijds af als secretaris. Dat betekent dat er één vacature
is in het bestuur, waarvoor leden zijn uitgenodigd zich te kandideren.

Activiteiten bestuur

Het bestuur is afgelopen jaar — tussen ALV 2018 en ALV 2019 — zes keer plenair bijeengekomen. De
bestuursposten zijn onderling als volgt verdeeld: Almer is wedstrijdleider extern geworden en René
heeft in de loop van het seizoen de rol van wedstrijdleider intern overgenomen van Henk.

Er zijn in het afgelopen seizoen geen controversiéle zaken geweest waar het bestuur zich over moest
buigen, waardoor de nieuwe bestuursleden tijd hadden om zich in te werken en de zittende
bestuursleden om hun portefeuilles bij te werken.

Huisvesting

Het huisvestingsdossier, dat de bestuursagenda de laatste jaren domineerde, is tot rust gekomen.
Het is Dijckzigt gelukt om de energieschuld te schikken en af te betalen (middels een lening van
enkele leden van OZU en DRL). Bovendien is het Dijckzigt gelukt om een nieuwe vaste huurder te
vinden. Dat is niet het eerder aangekondigde kinderdagverblijf geworden, maar de natuurvrienden
van Nivon. Daarnaast zijn er regelmatig incidentele huurinkomsten, onder andere via een
theatervereniging en via losse verhuur. Daardoor lukt het Dijckzigt nu om zwarte cijfers te schrijven
en zelfs de huur aan de schaakverenigingen weer te verlagen!

De speelzaal zal naar verwachting in het komende seizoen door Dijckzigt aangepast worden met de
aanleg van een vaste afscheiding ter hoogte van de eerste schuifwand achter de televisie.

Het bestuur overlegt in principe jaarlijks met Dijckzigt over de lopende zaken, en vaker als daartoe
een aanleiding is. Het bestuur verwacht dat we de komende seizoenen in de huidige speelzaal
kunnen blijven spelen.

Dijckzigt is een kleinschalig buurtcentrum, dat draait op de inzet van vrijwilligers. Er zijn diverse grote
en kleine, periodieke en eenmalige klusjes op velerlei terrein, die door vrijwilligers worden opgepakt.
Ook van onze vereniging zijn er verschillende leden die bijdragen in de activiteiten en het onderhoud
van Dijckzigt. Als je een idee hebt om iets te verbeteren, of zin hebt om een keer iets op te pakken,
informeer dan bij Ton Mackaaij of bij Henk van Lingen.

Bijzondere ledenvergadering

Op de ALV van augustus 2018 is op initiatief van Kees Volkers besloten een commissie van wijze
leden opdracht geven tot het voorbereiden van een voorstel voor het samenstellen van de externe
teams. De daaruit volgende Bijzondere ledenvergadering is op 27 februari 2019 gehouden en de
notulen daarvan zijn toegevoegd bij de vergaderstukken.



Activiteiten secretaris

Het afgelopen jaar lukt het mij door privé-omstandigheden en werk niet meer om op woensdag naar
de club te komen. (Dat de partijen vaak pas na half twaalf klaar zijn, is voor mij een drempel om te
komen schaken.) Het komende jaar zal dat hopelijk anders zijn, maar toch vond ik het gezien de
afstand die tussen mij en de club is ontstaan beter om afscheid te nemen van het bestuur. Enerzijds
om mijn energie weer te richten op andere zaken, anderzijds omdat ik het gevoel heb dat ik de club
niet goed kan vertegenwoordigen als ik geen gevoel heb bij wat er zich op de clubavond afspeelt.

Het afscheid gaat wel met pijn in mijn hart, want de afgelopen jaren heb ik met veel plezier het
bestuurswerk gedaan. We hadden in het bestuur een prettige sfeer, een goede samenwerking en
een open debat. Ik heb er veel lol aan beleefd en veel van geleerd. En ik heb het idee dat ik mijn
portefeuille goed op orde achter laat aan mijn opvolger.

In het afgelopen seizoen ben ik naast het normale bestuurswerk bezig geweest met twee dossiers die
nog waren blijven liggen. Zo is recentelijk eindelijk het privacy beleid gelipdatet zodat we nu voldoen
aan de AVG.

Daarnaast heb ik een samenvatting gemaakt van wat er de afgelopen 25 jaar op de ALV’s en BLV’s
allemaal is besloten. Het meeste daarvan was wel in de dagelijkse praktijk ingebed, maar niet alles
was in de reglementen terecht gekomen. Nu zijn alle reglementen weer up-to-date (en in te zien via
onze website). Het verzamelen, deels digitaliseren en doorspitten van de oude notulen was aardig
om te doen en het verschafte een leuk inkijkje in ons rijke verenigingsleven van de afgelopen 25 jaar.

Ledenverloop

Vergeleken met vorig jaar (peiling tot 1 augustus 2018) hebben we het afgelopen seizoen een
stormachtige groei doorgemaakt. Afgelopen seizoen zijn maar liefst 15 nieuwe leden ingeschreven!
Een mooi compliment voor onze verenging en de inspanning die we met z'n allen doen om er iets
moois van te maken.

We tellen nu 2 ereleden, 68 hoofdleden, 8 dubbelleden en 14 gouden lopers. Dat leidde zelfs tot een
vermelding op de SGS voorjaarsvergadering: we zijn één van de sterkst groeiende verenigingen in de
SGS.

Zoals altijd verwachten we rond de seizoenswisseling nog enkele mutaties.

KNSB-leden

Nieuw: Chris Pearce, Rik Verboon, Mojtaba Akhavan, Thomas op de Coul, Bart Arts, Fanny Vurpas,
Micha Rots, Amir Banialhosseini, Els Goudriaan, Jaap Bikkker, Marien Raat, Martijn van de Ree,
Sjoerd van der Meule, Martijn Eefting, Oubida Kalel

Opgezegd: Koen Mol, Robert Eleveld, Evert Walrave, Jacco Vermeulen

Gouden Lopers
Nieuw: Jacco Vermeulen
Opgezegd: Louis Rutgers, Peter Thonen, Ernst van der Vecht, Frank Plomp

Ledenverloop

1/8/2019 1/8/2018 1/8/2017 2016* 2015* 2014* 2013* 2012*
KNSB-leden 78 67 64 64 64 60 56 55
Gouden Lopers 14 17 19 16 15 16 16 18
Totaal 92 84 83 80 79 76 72 73

* maximum aantal leden dat in genoemd seizoen stond ingeschreven



Jaarverslag van de wedstrijdleider Intern
René de Korte

Interne competitie

Waar het bij de start van het seizoen nog koffiedik kijken was welke rol Arend zou gaan spelen in zijn
eerste volledige jaar bij de Rode Loper, werd gaandeweg duidelijk dat hij een serieuze gooi ging doen
naar de titel. Halverwege het seizoen leken alleen Jaap Kamminga (wel ‘Herbstmeister’, maar
uiteindelijk 3%) , Ernesto Bonne Boizan (eindigde als 4%) en Henk Dissel (de nieuwe vice-kampioen)
nog concurrenten. Maar eenmaal aan kop gaf Arend zijn positie niet meer uit handen.

De nieuwe clubkampioen van de Rode Loper wist het kampioenschap al een aantal rondes voor het
einde zeker te stellen. Over het lange seizoen van 39 rondes bleek de jonge schaker uiteindelijk de
sterkste, waarbij hij zijn beide ouders (Jacob was in het begin van de jaren '90 lid en Marjolein is in
oktober 35 jaar lid van de club), meteen al voorbij streeft.

Afgelopen seizoen kenmerkte zich ook door de vele aanlopers en nieuwe leden. Uiteindelijk werden
er maar liefst 677 partijen in de interne gespeeld, het hoogste aantal in de afgelopen tien jaar. René
de Ruiter en Arend leverden hieraan een grote bijdrage door beiden slechts één avond te missen.

Nico van Harten Trofee

De strijd om de meeste ELO-winst kende een spannend slot, waarbij kanshebber Peter Hoogakker
misgreep door dapper de laatste ronde te komen spelen tegen de koploper. Gert-Jan van
Oostenbrugge en Jeroen Weelink profiteerden daarvan. Zowel Gert-Jan als Jeroen wonnen dit jaar 65
rating punten. De fraaie klok ging uiteindelijk naar Jeroen vanwege TPR en opkomst.

De categorie tot 1725 elo, werd gewonnen door Hendrik Aldenberg door 44 ratingpunten te stijgen
en daarmee 7% te worden. Roman Rae Attinger won in de categorie tot 1640 elo door als 17% te
eindigen met een sprong van 15 punten.

Beker

De winnaar van de interne bekercompetitie is dit jaar Mike Harzevoort! Vorig jaar moest Mike in de
finale nog zijn meerdere erkennen in Henk Dissel, maar dit jaar wist hij wel aan het langste eind te
trekken. Mike begon de eerste ronde met een bye, daarna werd achtereenvolgens gewonnen van
Peter Das, Mitchel Wallace en Jan Prins. In de finale was ook hier Peter Hoogakker het slachtoffer.
Daarmee pakt Mike zijn eerste beker-kampioenschap!

Snelschaak

Jan Prins speelde dit jaar niet mee voor het clubkampioenschap, maar wist toch een prijs in de wacht
te slepen! Op de avond dat Ajax in de halve finale werd uitgeschakeld in de Champions League hield
Jan het hoofd wel koel. Drie spelers staken er bovenuit en wisselden elkaar af aan kop waarbij Jan
met 10,5 uit 13 aan het einde net een halfje meer haalde dan Seth en Mike.

De ratingprijzen gingen naar Marcel Scholten (<1800) en Joris Boons (<1600).

Overige titels

Naast de genoemde titels organiseerden we ook weer onze traditionele clubevenementen. Ons
Rapidtoernooi in november prolongeerde haar succes met een uitverkocht huis. In een barrage-partij
vochten twee spelers van Paul Keres om de toernooizege. De winnaar werd John Cornelisse.

Het Knock-out toernooi werd gewonnen door Amir Banialhosseini. In een zinderende finalepartij met
vele clubgenoten rond het bord werd Jan Prins verslagen.



Het thema van het Kersttoernooi was dit jaar ‘Vermeulen 256 Schaak’. Dat is een variant geinspireerd
op het openingsrepertoire van een bekende Utrechtse schaker. Via de dobbelsteen werd de eerste
zet bepaald. Winnaars van het toernooi waren Almer Toby en (hoe kan het ook anders) Jacco
Vermeulen.

Eindranglijst Interne Competitie

Nr Speler Punten | Witsaldo Afm Score % Elo TPR
1 Arend van de Lagemaat 3381 2 2 25/38 66% 1903 1916
2 Henk Dissel 3130 -1 12 19%/27 72% 1976 2003
3 Jaap Kamminga 3038 0 8 20/32 63% 1833 1845
4 Ernesto Bonne Boizan 2700 2 14 15%/26 60% 1866 1838
5 Peter Hoogakker 2698 0 6 19/34 56% 1787 1796
6 Chris Regeling 2609 0 6 18/34 53% 1768 1791
7 Hendrik Aldenberg 2473 1 9 16%/29 57% 1720 1722
8 Marcel Scholten 2450 -1 10 14%/29 50% 1749 1779
9 Wim van Hoek 2428 -1 8 15/31 48% 1715 1747
10 Jeroen Weelink 2408 0 20 13%/20 68% 1732 1783
11 Kees Volkers 2390 1 8 15/31 48% 1682 1682
12 Timo Kénnen 2379 -2 18 12/22 55% 1838 1848
13 Jos Heesen 2361 1 15 14/25 56% 1758 1764
14 Eric van Aart 2317 -1 20 11%/19 61% 1784 1829
15 Hans Nijland 2281 1 14 13/26 50% 1741 1662
16 Mike Harzevoort 2260 1 23 12/17 71% 1911 1921
17 Roman Rae Attinger 2235 1 21 12%/19 66% 1641 1660
18 Victor van Bergenhenegouwen 2196 0 11 12%/28 45% 1712 1678
19 René de Korte 2152 -1 17 12/23 52% 1680 1737
20 Daniel Weise 2149 1 11 14/29 48% 1668 1675
21 Mitchel Wallace 2079 0 18 10/20 50% 1848 1876
22 Arnold van Gelder 1989 1 15 12%/25 50% 1596 1549
23 Henk van Lingen 1972 -1 4 13%/35 39% 1563 1571
24 Peter Das 1964 -1 23 10/17 59% 1772 1807
25 Amir Banialhosseini 1949 -1 27 9%/13 73% 1944 1989
26 Roel de Lange 1906 2 18 10%/22 48% 1631 1618
27 Tom van der Most 1893 1 20 10%/19 55% 1535 1548
28 Geurt van de Wal 1866 1 9 13%/31 44% 1525 1531
29 Stijn Voorhoeve 1858 1 3 14%/35 41% 1476 1495
30 John Temming 1852 -2 24 10%/16 66% 1698 1740
31 Seth van der Vegt 1779 -1 29 9%/11 86% 1918 1973
32 Almer Toby 1714 1 24 9/15 60% 1665 1715
33 Arjan Houwers 1694 1 19 10/21 48% 1522 1517
34 René de Ruiter 1618 -1 2 13%/37 36% 1404 1426
35 Toon van der Ouderaa 1609 1 25 7%/13 58% 1577 1619
36 Nico van Harten 1582 1 10 9%/29 33% 1472 1421
37 Jacco Vermeulen 1553 1 29 7%/11 68% 1770 1895
38 Gert-Jan van Oostenbrugge 1493 0 29 8%/10 85% 1615 1759
39 Jaap Bikker 1475 0 26 9/14 64% 1634 1583
40 Fanny Vurpas 1443 0 26 8%/14 61% 1536 1502
41 Chris Lutz 1376 0 30 8/10 80% 1749 1695
42 Jaap-Hein Vruggink 1352 -1 17 8/23 35% 1432 1337
43 Tanja Veenstra 1310 -2 25 6/14 43% 1523 1530
44 Piet Koenhein 1241 1 14 7/25 28% 1351 1241
45 Fred Lucas 1223 1 31 5/9 56% 1803 1714
46 Bart Arts 1166 0 30 6%/10 65% 1478 1498
47 Froukje Willems 1148 -1 15 7/25 28% 1195 1232
48 Marien Raat 1060 0 32 5%/8 69% 1538

49 Wouter Visser 1024 -1 29 4%/11 41% 1443 1362
50 Paul Buys 1023 2 30 4/10 40% 1636 1541




Nr Speler Punten | Witsaldo Afm Score % Elo TPR
51 Sjoerd van der Meule 1002 -1 29 6/11 55% 1313 1316
52 Marjolein Swinkels 994 0 26 4/14 29% 1463 1340
53 Chris Pearce 965 0 30 3%/10 35% 1645 1521
54 Mojtaba Akhavan 875 -3 29 3/11 27% 1337 1323
55 Thomas op de Coul 859 -1 25 4/15 27% 1160 1120
56 Rik Verboon 824 0 30 2%/10 25% 1388 1393
57 Martijn Eefting 822 0 34 3%/6 58% 1668 1572
58 Jan Prins 801 0 36 2%/4 63% 1917 1860
59 Joris Boons 754 1 35 2%/5 50% 1447 1566
60 David Knight 698 1 37 1%/3 50% 1919 0
61 Ronald van Houdt 685 -1 36 2/3 67% 1699 1705
62 Els Goudriaan 678 1 27 1/13 8% 1162 1116
63 Jozua Sanderse 600 1 37 2/3 67% 1323

64 Fred Jonkman 558 -1 39 1/1 100% 1721 1918
65 Lucas Vergeest 552 1 37 1/3 33% 1419

66 Micha Rots 541 0 36 1/4 25% 1153

67 Anass Ahmed Ali 534 -1 37 1/3 33% 1244

68 Thomas Manschot 529 -1 39 1/1 100% 1805 2072
69 Christiaan Mennes 510 1 39 1/1 100% 1822

70 Liam Woodleigh 505 1 39 1/1 100% 1825

71 Imre Végh 495 1 39 1/1 100% 1775

72 Martijn van de Ree 490 -1 37 1/3 33% 1252

73 Jippe van der Maaden 460 0 38 0%/2 25% 1388

74 Pieter Bakker 427 1 38 0/1 0% 1558 1014
75 Angelos Kadigiannopoules 414 -2 36 0/4 0% 908

76 Tom Ottens 411 -1 39 1/1 100% 0

77 Hans Westrik 401 -1 39 1/1 100% 0

78 Gideon Ogilvie 399 -1 39 1/1 100% 0

79 Evert Walrave 375 -1 37 0/3 0% 1227

80 Hans Bernink 357 0 38 0/2 0% 1634 1269
81 Hans Snoek 350 0 38 0/2 0% 800

82 Redouian Maghrebi 333 -1 39 0/1 0% 0

83 Habib Askarzada 325 1 39 0/1 0% 1096

84 Kees Boersma 318 1 39 0/1 0% 1134

85 Getahun Kasa Tefera 313 0 38 0/2 0% 992

86 Huib Jongsma 311 -1 39 0/1 0% 916

87 Max Verschure 291 0 38 0/2 0% 919

88 Ben Westerman 286 0 40 0/0 0% 1649

89 Jacques van Gelder 279 0 40 0/0 0% 1662

90 Felix Fillipini 274 -1 39 0/1 0% 1050

91 Hidde Baron 259 1 39 0/1 0% 0

92 Thomas Ploemacher 257 0 40 0/0 0% 1713

93 George Awakyan 245 1 39 0/1 0% 0

94 Rolf van der Veer 242 0 40 0/0 0% 1436

95 Paul Broeken 237 -1 39 0/1 0% 1283

96 Johan Kerssies 220 0 40 0/0 0% 1430

97 S@grne van Veen 215 1 39 0/1 0% 760

98 Abderrahim el Madani 213 0 40 0/0 0% 1688

99 Marcel Bijlsma 198 0 40 0/0 0% 1646

100 Marco Plantema 191 0 40 0/0 0% 1700

101 Taco Jansonius 183 0 40 0/0 0% 1632




Jaarverslag van de wedstrijdleider extern
Almer Toby

Een nieuwe competitie en een extra Rode Loperteam

Afgelopen seizoen was het eerste seizoen waarin het ook voor de lagere ratinghouders mogelijk was
om KNSB-competitie te spelen. En bij onze club was en is die animo er! Maar liefst twee teams deden
mee aan de zaterdagcompetitie. Daarmee waren er dit seizoen in totaal vijf Rode Loperteams die de
degens kruisten met andere schaakclubs. Dat is één team meer dan het seizoen daarvoor. Zolang ik
lid ben van de club en sinds voor zover de archieven op het Forum teruggaan, is er geen sprake
geweest van vijf teams.

Dus aan animo geen gebrek, maar hoe ging het met de prestaties? In ieder geval hebben we dit jaar
helaas geen kampioenschappen kunnen vieren. Het team dat er nog het dichtst bij in de buurt is
gekomen is het eerste team in de KNSB-competitie. Lang hebben zij de achtervolging op de koploper
vol kunnen houden, met 1 of 2 matchpunten achterstand. Door een nederlaag in de slotronde
eindigde het Eerste toch nog in de middenmoot met 4 punten minder dan de kampioen de Drie
Torens.

Dan even door naar de gevallen ‘gewogen en te licht bevonden’, zoals het tweede team uit de KNSB-
competitie. Met de laagste gemiddelde elo heeft dat team aan de verwachtingen voldaan: laatste en
dus gedegradeerd. In deze opstartfase van de KNSB-competitie is het echter mogelijk om op basis
van de eloratings een team opnieuw aan te melden. Dus komend seizoen speelt het Tweede
wederom in de vijfde klasse. Nieuwe ronde, nieuwe kansen! Dat geldt ook voor het derde team uit
de SOS-competitie. Alleen komt het derde team van de SOS-competitie, na degradatie, volgend
seizoen in de derde klasse uit. En dat terwijl vier teamleden een positieve W-We score hebben
behaald.

En tot slot de categorie ‘Middenmoot’. Wat natuurlijk helemaal niet verkeerd hoeft te zijn. Neem ons
vlaggenschip in de SOS-competitie, dat zich knap heeft weten te handhaven in de Hoofdklasse.
Tussen al het geweld van de 2000-, 2100-, 2200- en een enkele 2300-schaker: chapeau! Tot slot het
tweede team dat ook gewoon eerste klasse heeft gespeeld, dat heel solide heeft gedaan en koploper
van het rechterrijtje is geworden. Wellicht kan het tweede volgend seizoen meedoen in de race om
het kampioenschap.

Teambokalen
De teambokalen gaan dit jaar naar:

Jaap Kamminga (DRL1 SOS) 5/8 63%

Jeroen Weelink (DRL2 SOS) 5/8 63%

Eric van Aart (DRL3 SOS) 5/7 71%

Mike Harzevoort  (DRL1 KNSB) 5%/9 61%

Jacques van Gelder (DRL2 KNSB) 4/6 67%
SGS-Bokaal

Daarnaast kent onze club de SGS-beker, de prijs voor de speler die in de externe competitie het best
heeft gepresteerd. Nu onze club in meerdere competities speelt, dekt de naam van de prijs niet
helemaal de lading meer. Dus voor de ‘SGS’-bekerprijs komen alle spelers in aanmerking die in een
externe competitie hebben gespeeld.

Als we de winnaars van de teambokalen netjes onder elkaar zetten, dan zien we dat Mike in de
externe competitie 5,5 punt heeft behaald. Jaap heeft in de SOS-competitie 5 punten behaald, maar



heeft ook geparticipeerd in de KNSB-beker. Deze partijen tellen ook mee, althans de 9 partijen tegen
de tegenstanders met de hoogste rating. Jaap blijft dan echter op 5 punten steken, daar er anderhalf
punt tegen sterkere spelers bijkomen maar ook anderhalf punt tegen de zwakste 2 tegenstanders
afgaan. Mike heeft een keer ingevallen in het SOS team en daar gewonnen van een sterke
tegenstander. Daar hij verloor van de zwakste tegenstander dit seizoen, komt Mike op 6,5 punten uit
de 9 partijen tegen zijn sterkste tegenstanders. Daarmee wint Mike de SGS-bokaal.

Bekercompetitie
Het Bekerteam in de SGS-competitie heeft het dit jaar tot de derde ronde geschopt! Een prachtige
prestatie van Ernesto, Henk, Mitchel en Timo.

1°* ronde DRL- Amersfoort 2% - 1%
2% ronde DRL- Denk en Zet 3-1
3% ronde Barneveld - DRL 2-2 (Barneveld wint snelschaken met 3 —1)

Het Bekerteam in de KNSB-competitie bestond uit Ernesto, Jaap, Hans, Mitchel en invaller Arend en
is helaas in de tweede ronde uitgeschakeld.

1% ronde DRL - Woerden 2% - 1%
2% ronde  En Passant - DRL 3%-%

Stand in de poules

SOS-competitie

Nr. | Team G + = - WP | BP
1 Paul Keres 1 9 9 0 0 18 54
2 Hoogland 1 9 5 2 2 12 36
3 Zeist 1 9 4 2 3 10 39
4 Amersfoort 1 9 4 2 3 10 37,5
5 En Passant 1 9 4 1 4 9 37,5
6 Oud Zuylen 1 9 3 2 4 8 34,5
7 DBC1 9 3 1 5 7 31
8 De Rode Loper 1 9 3 0 6 6 28,5
9 Moira Domtoren 1 9 2 1 6 5 33,5
10 | BSG1 9 2 1 6 5 28,5
Nr. | Team G + = - WP | BP
1 Doorn Driebergen 1 9 7 2 0 16 49
2 Houten 1 9 6 2 1 14 43,5
3 Vegtlust 1 9 5 2 2 12 44
4 ZZ Combinatie 1 9 5 2 2 12 39,5
5 Rivierenland 2 9 4 3 2 11 37,5
6 De Rode Loper 2 9 3 2 4 8 37
7 Moira Domtoren 2 9 4 0 5 8 34
8 De Giessen en Linge 1 9 3 1 4 7 34,5
9 Paul Keres 2 9 1 0 0 2 24
10 | Oud Zuylen 2 9 0 0 9 0 17




Nr. | Team G + = - WP | BP
1 DBC2 7 6 0 1 12 35,5
2 Zeist 2 7 5 1 1 11 38,5
3 Rivierenland 3 7 3 1 3 7 26
4 Lekstroom 2 7 2 2 3 6 26,5
5 Trio 1 7 3 0 4 6 24
6 Moira Domtoren 3 7 1 3 3 5 26
7 ZZ Combinatie 2 7 2 1 4 5 24,5
8 De Rode Loper 3 7 1 2 4 4 23
KNSB-competitie

Nr. | Team G + = - WP | BP
1 De Drie Torens 9 7 1 1 15 47,5
2 Sliedrecht 2 9 6 3 0 15 44
3 Waalwijk 9 4 3 2 11 39
4 De Rode Loper 1 9 4 3 2 11 37
5 Moira Domtoren 2 9 4 1 4 9 36
6 Krimpen aan den lJssel2 |9 3 1 5 7 28,5
7 osv 9 2 2 5 6 33,5
8 EGS 9 2 2 5 6 29
9 Dordrecht 2 9 2 1 6 5 33,5
10 | Paul Keres 4 9 1 3 5 5 32
Nr. | Team G + = - WP | BP
1 Volendam 1 7 6 1 0 13 38
2 BSG 4 7 4 1 2 9 29,5
3 LSG 6 7 4 1 2 9 27,5
4 Almere 3 7 3 2 2 8 29,5
5 Lekstroom 1 7 2 3 2 7 29,5
6 HMC Den Bosch 3 7 2 1 4 5 26
7 Philidor Leiden 3 7 2 0 5 4 24
8 De Rode Loper 2 7 0 1 6 1 20
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Persoonlijke resultaten

De Rode Loper 1 in de SOS Hoofdklasse A 2018/2019

Speler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | Gesp | Bp % Kl
g:rtg";n‘f:negouwen 05(05/ 0o os|o|os5|0|0]| 9 | 2|2%]1
Ernesto Bonne Boizan | 0,5 | - 0 1 /05| 0 0 - - 6 2 33% 0
Peter Das 05(05| - |[05]|/05| 0 |05(05]| 0 8 3 38% | O
Henk Dissel - 105| 0 0 1 - 0 0 1 7 2 29% | 1
Jaap Kamminga 1 0 1 - 1 0 |05] 1 05 8 5 63% | O
Hans Nijland 050 (05| 1]05|01(05]0 - 8 3 38% | O
Mitchell Wallace 0 0 0 0 0 - 1 - 0 7 1 14% | -1
Timo Kénnen 1 - 0 - - - - - - 2 1 50% 1
Jos Heesen - - - - - 0 - - - 1 0 0% 1
Mike Harzevoort 1 - - - - - - - - 1 1 |100% | 1
Peter Hoogakker - - - - - - - - 1 1 1 | 100% | 1
Seth van der Vegt - - - - - 1 - - 105 2 1,5 75% | -2
David Knight - - 105 - 1 0 0 |05| 0 6 2 33% | -2
Marcel Scholten - 0 - - - - 0 - 3 1 33% | 1
Arend v.d. Lagemaat - 1 - - - - 105 - 3 25| 83% | -1
De Rode Loper 2 in de SOS 1e Klasse-1B-2018/2019

Speler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | Gesp | Bp % Ki
Jos Heesen - 0 1 0 1105 - |05/|0,5 7 35| 50% | 1
Chris Regeling 0 - 0 - 1 - 1 1 0 6 3 50% | O
Marcel Scholten 1 0 0 0 |05/05|05] - |05 8 3 38% | O
Jacco Vermeulen 0 1105 1 1 0 - - - 6 3,5 | 58% 2
Hendrik Aldenberg 1 0 1 0 1 - 0 0 |05 8 35| 4% | O
Jeroen Weelink 0 1 1 - 1 11/05| 0 (0,5 8 5 63% | O
Arnold van Gelder 0 - 0 1 1 1 1 0 - 7 4 57% | -3
Roman Rae Attinger 1 (05| 1 0 |05]| 0 0 0 9 4 44% 1
Eric van Aart 0 - - - - - - - - 1 0 0% -1
Wim van Hoek - - - - - - - - 105 1 05| 50% | -1
René de Korte - - - - - - 0 - - 1 0 0% | -1
Arend v.d. Lagemaat - - - 1 - - - 1 - 2 2 | 100% | 2
Almer Toby - - - - - - 0 - - 1 0 0% 1
Kees Volkers - 105 - 1 - - - - 3 25| 83% | -1
Daniel Weise - 105 - - - - 1 0 4 25| 63% | O
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De Rode Loper 3 in de SOS 2e Klasse-2C-2018/2019

Speler

1

2

3

5

6

Gesp

Bp

%

Ki

Eric van Aart

1

1

1

1

0

~

71%

Henk van Lingen

0

0

0,5

0,5

40%

Nico van Harten

05| 0

0,5

0,5

1

2,5

36%

Geurt van de Wal

1

0,5

0

0

R|lOo|kRr|R|N

29%

Tanja Veenstra

0

0,5

05| 0

o
u

1,5

30%

Jaap Hein Vruggink

05| -

0,5

05| 0

1,5

30%

Stijn Voorhoeve

0

0,5

0,5

8%

René de Ruiter

0

0

05| 0

= |O|O

1,5

25%

Marcel Bijlsma

0%

Wim van Hoek

0,5

50%

René de Korte

100%

Tom van der Most

100%

Chris Pearce

100%

Kees Volkers

0,5

NIRPIRPINPIPIOOOIUVUIN|N|WUV

1,5

75%

De Rode Loper 1 in de KNSB 4¢ klasse 4G 2018/2019

Speler

1

2

3

4

5

Gesp

Bp

%

Kl

Mike Harzevoort

0

0

1

0,5

1

5,5

61%

Timo Kénnen

0,5

0,5

0,5

1

0

44%

Chris Lutz

1

0,5

0,5

0,5

o|o|lOo|o®

3,5

44%

Mitchel Wallace

1

0

2,5

31%

Chris Regeling

0,5

0

O|lR|Rr|[kL|~| 0

2,5

36%

Jos Heesen

0,5

0,5

[ERN Y

O|0O|0O|O0|O |~ |L©

71%

Paul Buys

0,5

0

O|kRr |k |O

1

Ul | |00 |00 |

2,5

50%

Arend van de
Lagemaat

0,5

1

0,5

~N

4,5

64%

Fred Lucas

0%

Kees Volkers

100%

Peter Hoogakker

100%

Seth van der Vegt

0%

Daniél Weise

100%

Amir Banialhosseini

0,5

0,5

WINIWIN(FR|F-

NINIOIN|(FL|O

67%
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De Rode Loper 2 in de KNSB 5° Klasse 5D 2018/2019

Speler 1 2 3 4 5 6 7 | Gesp | Bp % Kl
Almer Toby 0o |(05/05|05| 0 [05]|0,5 7 2,5 36% 3
Wim van Hoek -105/05| 0 (05| 0 |05 6 2 33% -6
René de Korte 1 0 1 0 110505 7 4 57% 1
Hendrik Aldenberg 1 0 0 1 0 0,5 7 2,5 36% -1
Jacques van Gelder 0 1 1 1 0 - 6 4 67% 2
Henk van Lingen 0 0 0 |{05]05 0,5 7 2,5 36%

girstt}iiﬂr@nge o5/ 0| 1|-]lololo| 6 |15/ 25% | 0
Stijn Voorhoeve 0 0 0 - - - 0 4 0 0% -2
Hans Bernink - - - 0 - - - 1 0 0% 1
Peter Hoogakker - - - - - 105 - 1 0,5 50% 1
Marcel Bijlsma - - - - 105 - - 1 0,5 50% -1
Geurt van de Wal - - - - - - 0 1 0 0% 1
Jacco Vermeulen 0 - - 0 - - - 2 0 0% 0
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Jaarverslag van de Materiaalcommissaris
Hendrik Aldenberg

Vernieuwing

Het jaarverslag 2018-2019 van de materiaalcommissaris kenmerkt zich door een vernieuwing in de
prijzen en het materiaal. Aan het begin van dit seizoen hebben we 20 sets houten borden met mooie
stukken in gebruik genomen. Met het nieuwe materiaal komt overigens wel een nieuwe druk op de
materiaalman te liggen om de stukken bij elkaar te houden. Het komt nog geregeld voor dat er ook
oud materiaal wordt gebruikt, waardoor dit zich vermengt met het nieuwe materiaal.

Laten we samen proberen het materiaal mooi en compleet te houden!

Prijzen

Ook de oude prijzen waren na 15 jaar trouwe dienst nodig aan vervanging toe. De prijzen vielen
letterlijk uit elkaar. Ze waren bovendien niet meer echt gewild vanwege het uiterlijk verval, waardoor
menig winnaar de prijs na huldiging liet staan op de club. Daarnaast was het graveren van de bekers
een kostenpost op de begroting van € 150 die makkelijk bezuinigd kan worden. Het graveren van
losse plaatjes is een stuk goedkoper. Hierdoor was er genoeg reden voor de materiaalcommissaris
om na de mooie upgrade van het speelmateriaal op zoek te gaan naar een alternatief voor de prijzen.
We hebben ons laten inspireren door de Knock-out beker. Via verschillende offertes en
vooronderzoekjes is via een kennis van Almer een mooi, tijdens het kersttoernooi te onthullen,
vernieuwde drietal prijzen te presenteren.

Digiborden

Naast de prijzen zijn er dit jaar een groot aantal (rode) nieuwe DGT-3000 klokken op de club
beschikbaar. We spelen sinds september ook met de nieuwe DGT-smartborden. De oude DGT
klokken worden door de nieuwe rode klokken vervangen, omdat de oude klokken niet altijd goed
meer functioneren. De DGT smartborden zijn een mooie aanwinst voor de club en zijn veelvuldig
ingezet tijdens de nieuwe KNSB-zaterdagcompetitie en op woensdagen tijdens thuiswedstrijden voor
de interne- en de bekercompetitie. Hiermee is er een toename in beker- en internepartijen waarbij
het DGT-materiaal wordt gebruikt. Een prachtige aanwinst voor het schaakplezier op DRL en een
mooi uithangbord voor de vereniging.

Net als vorig jaar moeten we als club zorgen dat er meer kennis in de vereniging is voor het
aansluiten en beheren van het DGT-materiaal. Dit actiepunt stond voor dit jaar op de agenda. Helaas
hebben we hier nog geen voortgang in gerealiseerd. Daarom wederom een oproep aan de leden om
zich hiervoor beschikbaar te stellen en voor het bestuur om hiermee aan de slag te gaan.

Vanuit de actiepunten van vorig jaar is het hoognodig dat er een goede handleiding en andere
instructies komen voor het gebruik van het DGT-materiaal. Hiermee moet het eenvoudiger worden
voor alle leden gebruik te maken van het materiaal.

Kapot materiaal

Na een vervelend incident op de clubavond rondom een kapotte klok, is er met betrokkene
gesproken. Daar is bij wijze van positieve draai een nieuwe inzamelplek uit voortgekomen voor
materiaal met kuren. Mocht je op de clubavond een kapotte klok of een incomplete set stukken
pakken, zet die dan in de speciaal daartoe ingerichte verzamelbak in de kast. Vermeld daarbij op de
lijst wat de klacht is. Op die manier houden we ons materiaal samen in topconditie.

Materiaalopslag

Vanuit Dijckzigt krijgen we de mogelijkheid een opslag boven de toiletten te realiseren. We gaan hier
het oude speelmateriaal naar toe verplaatsen, zodat er minder kans op vermenging van verschillende
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soorten stukken mogelijk is. Bovendien hebben we het oude materiaal niet meer nodig en is voor het
DRL-rapid met 16 DGT en 20 nieuwe borden al bijna genoeg materiaal beschikbaar. Het oude
materiaal is ook beschikbaar voor diverse goede initiatieven.
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Jaarverslag van de Penningmeester
Victor van Bergenhenegouwen

Algemeen

Vorig jaar stelde de penningmeester dat zonder tijdige maatregelen de vereniging op de lange duur
langzamerhand richting rode cijfers koerst (zie begroting 2018-2019).

Voor het afgelopen boekjaar 2018-2019 was een verlies van -/- € 917 begroot, waarbij moet worden
opgemerkt dat de post voorjaarsdonatie op € 0 werd gesteld.

Blijkens de WenV rekening 2018-2019 staat DRL op een plus van € 472,66, waarbij wel rekening
wordt gehouden met de opbrengst van € 907 van de voorjaarsdonatie 2019.

Stel de opbrengst voorjaarsdonatie wordt buiten beschouwing gelaten dan zou het resultaat een
verlies van -/-€ 434,34 zijn.

Gesteld kan worden dat de financiéle positie van DRL het afgelopen seizoen sterker is geworden.

De penningmeester dankt ex-bestuurslid Marcel Scholten voor de correcties en verbeteringen die hij
heeft aangebracht.

Kascontrole

De kascontrolecommissie 2018-2019 bestaat uit Bart Arts en Froukje Willems bijgestaan door Tanja
Veenstra als adviseur. De kascontrole moet op het moment van schrijven nog plaatsvinden. De
bedoeling is dat dit voor de ALV zal gebeuren. De focus ligt, net als voorgaande seizoenen, op het
controleren van de bescheiden (facturen/bankafschriften). De kascommissie zal volgens planning in
de ALV verslag uitbrengen van de kascontrole.

Winst- & verliesrekening 2018- 2019

Bij vergelijking van de begroting 2018-2019 en de winst- en verliesrekening van diezelfde periode (zie
tabblad jaarrekening en begroting van het bijgaande Excel-bestand) springen de volgende zaken in
het oog.

e Wat betreft post 18 ontvangen contributie: de feitelijk gerealiseerde opbrengst van € 6.923 is
€ 523 hoger dan was begroot (€ 6.400). Een meevaller dus.

e Daar tegenover staat post 25 afdracht SGS. Deze kostenpost was begroot op € 2.700 maar kwam
uit op € 2.987,33, een tegenvaller van afgerond € 287.

e Deze onvoorziene meevaller en onvoorziene tegenvaller zijn gerelateerd aan de aanzienlijke
groei van het ledental in seizoen 2018-2019.

e  Wat betreft de post 20 voorjaarsdonaties: deze was voor € 0 in de begroting opgenomen. De
gerealiseerde opbrengst is blijkens de verlies- en winstrekening € 907, een meevaller.

e Wat betreft genoemde posten 18 en 20 kan worden opgemerkt dat het bestuur in de ALV van 30
augustus 2017 voorstelde de contributie op enigerlei wijze te verhogen, maar dat de vergadering
de voorkeur gaf aan een andere manier om een begrotingsevenwicht te bereiken, te weten de
instelling van de zgn. jaarlijkse voorjaarsdonatie. Daarmee worden leden uitgenodigd op geheel
vrijwillige basis bovenop de contributie een extra bedrag-naar-keuze aan DRL te doneren.

e Post 21 Kosten interne competitie (incl. Brandstof) viel wat hoger uit (€ 302,10) dan was begroot
(€ 210). Schaken op zaterdagmiddag betekende naast hogere huurkosten (€ 320) ook meer te
vergoeden consumptiebonnen en benzine.

e Eeninteressante meevaller is de winst van € 96,72 die het Rapidtoernooi opleverde (post 34).
Voorzien was een kostenneutraal event. Jammer is wel (post 35) dat er geen sponsors meer zijn
voor het Rapidtoernooi. Begroot was € 50.

e De Kosten Digiborden (post 38) waren hoger dan begroot: € 353,19 in plaats van € 150. Bij het
begroten was vergeten dat er in de slipstream van de aanschaf van de 8 nieuwe digiborden in
seizoen 2017-2018 bovenop het digiborden die al een aantal jaren daarvoor waren aangeschaft

16



allerlei materiaal (kisten en tassen) nodig was voor transport van digiborden. Na deze
incidentele aanschaffen wordt voor het komende seizoen 2019-2020 toch weer € 150 begroot.
e Opmerkelijk is de geringe benutting van de post 41 Kosten aanschaf materiaal.
e De portokosten van € 85,15 (post 45) vielen nog lager uit dan begroot (€ 150).

Beleidsnotitie Digibordenfonds

Toelichting

In 2011 heeft De Rode Loper 8 elektronische DGT borden plus stukken aangeschaft. We hebben toen
ongeveer € 4100 uitgegeven. In 2015 is het Caissa systeem (draadloze aansturing) voor deze 8
borden aangeschaft. Die uitgave was rond de € 2000. In 2018 zijn er 8 sets DGT smartboards plus
stukken aangeschaft, kosten ruim € 2000. Al deze spullen werken nog, en worden regelmatig
gebruikt en verhuurd. Het bedrag dat in de loop der jaren is binnen gehaald via de verhuur ligt
inmiddels boven de aanschaf van de initiéle 8 houten e-boards.

In 2015 is met instemming van de ALV een Reserve Digiborden geintroduceerd in de begroting. In dit
‘digibordenfonds’ gaan de opbrengsten uit de verhuur. Dit fonds kan het bestuur zonder
ledenraadpleging aanwenden om uitgaven te doen ten behoeve van onze digibordenactiviteiten.
Hieruit zijn de laatste jaren zaken betaald als oplaadbare batterijen en opladers, bekabeling,
verpakkingtassen en -koffers en de nieuwe smartboards. Ook een belangrijke reden voor instelling
van deze post was het kunnen doen van een vervanging wanneer een bord sneuvelt. De afspraak bij
instelling van deze post was dat een bedrag boven de € 1500 wordt afgeroomd richting het resultaat
(lees: de algemene middelen).

Afgelopen jaar hebben we voorgesteld, gezien de financiéle situatie, in het boekjaar 2018-2019 de
helft van de verhuurinkomsten sowieso naar de algemene middelen te brengen. Voor het komend
boekjaar is de situatie sterk verbeterd, door ledenaanwas en door huurverlaging.

Beleidsuitspraak

1) De afspraak de helft van de inkomsten naar de algemene middelen te schuiven wordt in het
boekjaar 2019-2020 niet gecontinueerd.

2) Nu we de belangrijkste aanschaffen voorlopig wel gehad hebben, wordt het tijd vervanging van
een kapot bord beter te waarborgen. Daartoe spreken we bij deze af dat er immer ruimte in het
digibordenfonds aanwezig blijft om 2 smartboards met stukken aan te schaffen. En als een
dergelijke vervanging nodig is, wordt het fonds eerst weer tot die hoogte opgebouwd alvorens
andere uitgaven uit deze post worden gedaan. De aanschaf van 1 set ramen we op € 400.
Doelstelling is dus dat er altijd minimaal € 800 in dit fonds zit.
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Jaarrekening 2018-2019

13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37
38
39

40
41
42

43
44
45
46

47

50

Post

ING Rekening

ING Rentemeer rekening

Algemene reserve

Totofonds

Reserve Materiaal

Reserve Digiborden

Resultaat Jaarrekening

Voorraad materiaal (notatieboekjes)
Vooruit ontvangen contributie

Nog te ontvangen contributie
Rekening Courant SGS contributie
Reserveringen Q3 kosten
Crediteuren

Debiteuren (aan Dijckzigt vooruit betaalde zaalhuur)

Clubblad de Balans

Voorraad Covers

Voorraad Postzegels

Voorraad Kopieer (abonnement)
TOTAAL

Ontvangen ING rentemeerrekening
Bankkosten ING

Opbrengst contributie

Donaties Gouden Lopers en Damrakkers
Voorjaarsdonaties en incidentele donaties
Kosten interne competitie (incl. ALV)
Kosten externe competitie (incl. Brandstof)
Opbrengst ZAK

Kosten zaalhuur

SGS contributie

Kosten trofeeén

Kosten representatie

Kosten administratie

Kosten website

Kosten materiaalverzekering & KvK
Diverse kosten

Diverse opbrengsten (notatieboekjes)
Kosten alternatieve avonden

resultaat rapidtoernooi

Sponsoren rapid toernooi

Kosten kersttoernooi

Digiborden

Verhuur Digiborden

Kosten Digiborden

Reserve Digiborden (verlies) of winst

Materiaal

Verhuur Klokken

Kosten aanschaf materiaal

Reserve Materiaal (verlies) of winst

Clubblad de Balans

Verbruik Covers

Clubblad Balans Incl. Vouwen / Nieten
Portokosten

Sponsoren

Afschrijving notatieboekjes

Verlies/winst

Beginbalans 1 augustus 2018

Eindbalans 31 juli 2019

debet credit debet credit
€ 1.370,56 € 2.144,63
€ 5.825,61 € 5.828,12
€ 9.215,70 € 8.143,27
€ 100,00 € 200,00
€ 113,10
€ 76,36 € 178,17
€ 1.072,43 € 301,28
€ 149,00 € 100,00
€ 108,00 € 108,00
€ 9,00 € 81,00
€ 13,41
€ 462,95 € 13,50 | € 556,73 € 12,48
€ 0,87 € 270,87
€ 344,50 € 295,00
€ 70,50 € 32,10
€ 8,70
€ 209,88 € 267,48
9.514,43 9.514,43 9.327,17 9.327,17
Begroting 2018-2019 W&V-rekening 2018-2019
kosten opbrengsten kosten opbrengsten
€ 10,00 € 2,51
€ 150,00 € 153,82
€ 6.400,00 € 6.923,00
€ 530,00 € 483,00
€ 857,00
€ 160,00 € 125,08
€ 210,00 € 302,10
€ 400,00 € 487,76
€ 4.500,00 € 4.449,00
€ 2.700,00 € 2.992,81
€ 130,00
€ 48,10
€ 7,50
€ 120,00 € 95,59
€ 26,00 € 25,86
€ 60,00
€ 120,00 € 48,00
€ 80,00 € 44,71
€ 96,72
€ 50,00
€ 30,00 € 33,80
€ 850,00 € 910,00
€ 150,00 € 353,19
€ 425,00 € 150,00 | € 455,00 € 353,19
€ 125,00 € 11,90
€ 125,00 € 125,00 | € 125,00 € 11,90
€ 36,00 € 38,40
€ 485,00 € 450,79
€ 150,00 € 85,15
€ 50,00 € 35,00
€ 49,00
€ -917,00 € 301,28




Bestuursvoorstellen

a. Voorstel voor samenstelling van de achttallen

De teams worden volgens het nieuwe systeem vastgesteld op volgorde van plaatsingsrating. Als
bijlage bij deze stukken is de plaatsings-ratinglijst opgenomen. Alleen spelers die minstens 10 keer
een ratingresultaat hebben gehaald in de interne zijn geplaatst. Andere leden krijgen geen vaste plek,
maar mogen uiteraard wel invallen. Dit seizoen zijn er geen leden die net onder de drempel blijven,
maar toch willen spelen, dus eigenlijk geen problemen. Hierop is één uitzondering: Jan Prins speelt
volgend seizoen graag weer extern voor de Rode Loper, terwijl hij onder de drempel van 10 partijen
blijft. Natuurlijk zijn we heel blij dat Jan weer voor onze club wil spelen, niet in de laatste plaats
omdat hij onze recordhoudend clubkampioen is. Mede hierdoor hebben we ook weer 4 teams in de
SOS. Zijn deelname zorgt echter wel voor wat verschuivingen. Met degenen die hierdoor een team

lager spelen (Jos, Roman, Jaap-Hein) heeft het bestuur afgestemd en met hun instemming is de
deelname van Jan dan ook in het voorstel voor de teamindeling verwerkt.

DRL 1 (SOS competitie)
Amir Banialhosseini

Seth van der Vegt

Jan Prins

Jaap Kamminga

Ernesto Bonne Boizan
Mitchel Wallace

Eric van Aart

Chris Regeling

DRL 2 (SOS competitie)
Jos Heesen

Peter Das

Jeroen Weelink

Marcel Scholten (TC)
Hans Nijland

Hendrik Aldenberg

Victor van
Bergenhenegouwen
Daniel Weise

DRL 3 (SOS competitie)
Roman Rae Attinger

Jaap Bikker

Arnold van Gelder

Henk van Lingen

Geurt van de Wal

Tanja Veenstra

Stijn Voorhoeve

Nico van Harten

DRL 4 (SOS competitie)
Jaap-Hein Vruggink (TC)
René de Ruiter

Rik Verboon

Sjoerd van der Meule

Els Goudriaan

Fred Jonkman

Marien Raat

Martijn Eefting

DRL 1 (KNSB competitie)
Mike Harzevoort

Amir Banialhosseini

Seth van der Vegt

Timo Kénnen (TC)

Mitchel Wallace

Jos Heesen

Marcel Scholten

Chris Lutz

DRL 2 (KNSB competitie)
Hendrik Aldenberg
Peter Hoogakker
Wim van Hoek
René de Korte
Daniel Weise
Almer Toby (TC)
Henk van Lingen
Martijn Eefting
Fanny Vurpas
Arjan Houwers

b. Voorstel tot aanpassen artikel 11 van het wedstrijdreglement (SGS-
bokaal wordt Externe-bokaal)

Toelichting

Het huidige artikel 11 van het wedstrijdreglement houdt geen rekening met andere competities dan
de SGS-competitie. Tegenwoordig spelen we echter niet meer in de SGS-competitie, en wel in de
SOS- en de KNSB-competitie. Het bestuur stelt voor het huidige artikel 11 te vervangen door
onderstaande variant (aanpassingen zijn geel gearceerd). Het vernieuwde reglement is al toegepast
op de verdeling van de bekers over het afgelopen seizoen.

We staan trouwens open voor een leukere naam voor de Externe-bokaal!
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Voorstel aangepaste artikel 11

Artikel 11: SGS-Externe-bokaal en teambokalen

a. De speler die de meeste punten heeft gehaald in de teamwedstrijden, wint de teambokaal. Bij
gelijk eindigen wint van die spelers de speler met de hoogste TPR (te berekenen volgens
artikelen 1.48 & 1.49 van het FIDE handboek B1). (ALV 2015, aanvulling in 2018)

b. De speler die de meeste punten heeft gehaald in de S&S-Externe-competitie, wint de $&5
Externe-bokaal. Bij gelijk eindigen wint van die spelers de speler met de hoogste TPR (te
berekenen volgens artikelen 1.48 & 1.49 van het FIDE handboek B1). (ALV 2015, aanvulling in
2018)

c. Voor de S&5-Externe-bokaal tellen maximaal 9 partijen mee. Dit zijn de partijen tegen de
tegenstanders met de hoogste KNSB-rating, ongeacht voor welk team de partijen werden
gespeeld. Partijen uit de $&S-bekercompetitie tellen ook mee. (ALV 2015)

c. Waardering externe partijen in de interne competitie

Toelichting

De waardering van externe partijen voor de interne ranglijst gaat sinds jaar en dag volgens de
methode nul, een half of één maal de bordwaarde, waarbij de bordwaarde aflopend is van het
keizergetal (momenteel 125) voor bord 1 van het eerste team tot bord 8 van het laagste team. In het
verleden is al eens een enkele keer geopperd dat spelers die kampioenskandidaat zijn en in de
regionale competitie spelen in het nadeel zijn ten opzichte van hun concurrenten die op woensdag
niet extern spelen. Die halen immers op woensdag intern het volle pond terwijl de extern speler
tegen een sterke speler speelt op een hoog bord. Dit nadeel is afgelopen jaar potentieel groter
geworden door de invoering van de scheiding der competities. Immers, meer spelers in de top kiezen
er nu voor geen regionale competitie meer te spelen, omdat ze nu ook KNSB competitie kunnen
spelen.

Dit voorstel probeert deze ongelijkheid in de Interne competitie te verzachten, door in ieder geval
een externe nul niet als een nul intern aan te rekenen. Dat dat eventueel ook het meedoen extern
zou kunnen belonen, wordt als een pré gezien.

Hiernaast doen we los van bovenstaande een voorstel voor een kampioensmatch, te spelen tussen
de hoogst geéindigde twee spelers wanneer die minder dan 75 punten uit elkaar staan.

Voorstel waardering extern
Bij een externe partij op een clubavond, wordt minimaal een remise toegekend, dus 0,5 maal de
bordwaarde van de externe opponent. Bij winst wordt wel 1 maal de bordwaarde gegeven.

d. Voorstel Kampioensmatch

Indien de nummers 1 en 2 van de eindlijst intern minder dan 75 keizerpunten uit elkaar liggen, volgt
er een beslissingsmatch om het clubkampioenschap. Deze match wordt gespeeld over een door de
kandidaten overeen te komen aantal partijen, waarbij twee het minimum is. Het speeltempo is het
speeltempo van de Interne. Bij een gelijke stand is de oorspronkelijke nummer 1 kampioen. Er wordt
gespeeld op een livebord. Plaats en tijdstip in overleg met de betrokkenen.
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e. Begroting 2019-2020

Begroting 2018-2019

W&V-rekening 2018-2019

Begroting 2019-2020

kosten opbrengsten kosten opbrengsten kosten opbrengsten
16 Ontvangen ING rentemeerrekening € 10,00 | € - € 2,51 € 5,00
17 Bankkosten ING € 150,00 € 153,82 € - € 150,00
18 Opbrengst contributie €  6.400,00 € 6.923,00 € 7.400,00
19 Donaties Gouden Lopers en Damrakkers € 530,00 € 483,00 € 500,00
20 Voorjaarsdonaties en incidentele donaties € 857,00
21 Kosten interne competitie (incl. ALV) € 160,00 € 125,08 € 130,00
22 Kosten externe competitie (incl. Brandstof) € 210,00 € 302,10 € 400,00
23 Opbrengst ZAK € 400,00 € 487,76 € 500,00
24 Kosten zaalhuur € 4.500,00 €  4.449,00 €  3.540,00
25 SGS contributie € 2.700,00 € 299281 €  3.450,00
26 Kosten trofeeén € 130,00 € 350,00
27 Kosten representatie € - € 48,10 € 50,00
28 Kosten administratie € - € 7,50
29 Kosten website € 120,00 € 95,59 € 100,00
30 Kosten materiaalverzekering & KvK € 26,00 € 25,86 € 26,00
31 Diverse kosten € - € 60,00 € 60,00
32 Diverse opbrengsten (notatieboekjes) € 120,00 € 48,00 € 50,00
33 Kosten alternatieve avonden € 80,00 € 44,71 € 75,00
34 resultaat rapidtoernooi € - € 96,72 € 50,00
35 Sponsoren rapid toernooi € 50,00 € - € 50,00
36 Kosten kersttoernooi € 30,00 € 33,80 € 35,00
.5 37 Verhuur Digiborden € 850,00 € 910,00 € 800,00
.g’ 'g 38 Kosten Digiborden € 150,00 € 353,19 € 150,00
o 39 Reserve Digiborden (verlies) of winst € 425,00 € 150,00 | € 455,00 € 353,19 | € 650,00
$ = 40 Verhuur Klokken
® ,E 41 Kosten aanschaf materiaal € 125,00 € 11,90 € 125,00
= 42 Reserve Materiaal (verlies) of winst € 125,00 € 125,00 | € 125,00 € 11,90 | € 125,00 € 125,00
- 2 43 Verbruik Covers € 36,00 € 38,40 € 42,00
% ‘_; 44 Clubblad Balans Incl. Vouwen / Nieten € 485,00 € 450,79 € 500,00
3 g 45 Portokosten € 150,00 € 85,15 € 100,00
O 46 Sponsoren € 50,00 € 35,00 € 35,00
47 Afschrijving notatieboekjes € 49,00 € 50,00
50 Verlies/winst € -917,00 € 301,28 € -593,00




Toelichting bij de begroting

18. Opbrengst contributie

Bij het maken van de begroting streeft het bestuur naar een realistische voorspelling van inkomsten
en uitgaven. Een jaarlijks terugkerende vraag daarbij is op hoeveel leden de begroting gebaseerd
moet zijn. In deze begroting is uitgegaan van het midden tussen de gerealiseerde contributie-
opbrengst van het vorige seizoen (€ 6.923) en de te verwachten contributie op basis van de leden op
1 augustus j.l. (€ 7.854). Op die manier komen we tot een verwachte contributie-opbrengst van

€ 7400.

20. Voorjaarsdonatie

Op de ALV in 2017 is besloten tot een jaarlijkse voorjaarsdonatie, als alternatief voor de toen door
het bestuur voorgestelde flexibele contributie. Het voordeel van een voorjaarsdonatie is dat we iets
ruimer in ons financiéle jasje komen te zitten, zonder dat de leden met een kleine beurs verplicht
worden daaraan bij te dragen. Dat betekent dat we dan geld hebben voor extraatjes, zoals extra
aankleding bij toernooien of een simultaanavond.

Het is gebruikelijk om donaties niet te begroten als een te verwachten opbrengst, vandaar dat de
voorjaarsdonatie 2020 wordt begroot op € 0,-.

22. Kosten externe competitie
We hebben het hier, naast brandstofkosten, vooral over consumptiebonnen die bij externe
wedstrijden aan de bezoekende achttallen worden uitgedeeld:

e 2017-2018: €204
e 2018-2019: €302

Het ziet ernaar uit dat deze kostenpost in het komende seizoen zal blijven toenemen. Immers, meer
achttallen betekent meer uitgedeelde consumptiebonnen (en mogelijk ook meer gedeclareerde
kilometers). Wij begroten 2019-2020: € 400.

23. Opbrengst Zomeravond Kompetitie (ZAK)

De ZAK gaat uit van drie schaakclubs, te weten: Paul Keres, Moira Domtoren en De Rode Loper.
Daarbij zorgt De Rode Loper voor de zaalruimte en schiet zij de ZAK de betreffende huur voor.
Deelnemers aan de ZAK betalen per avond een kleine inleg (€ 2,50 in 2018 en € 3,- in 2019) aan de
ZAK. Na aftrek van kosten van de uitgereikte prijzen wordt duidelijk in hoeverre de totale inleg de
huurprijs dekt. Voor wat betreft het afgelopen seizoen (zomer 2018) was dit inleg totaal

€ 350,30 - huurprijs € 556,50= -/- € 206,19, een tekort dus.

Het tekort van € 206,19 om de huurkosten te dekken wordt gedragen door de drie schaakclubs, ieder
voor € 68,73.

Voor De Rode Loper betekent dit dat de opbrengst ZAK in de zomer van 2018:

€556,49 - € 68,73 = € 487,76 was.

Gezien de huurverlaging (zie ook volgende punt) begroten wij deze opbrengst voor zomer van 2019
op € 500 en voor zomer 2020 op € 450.

24. Kosten zaalhuur

Voor het aankomende seizoen begroten wij een aanzienlijk lagere zaalhuur dan we de laatste jaren
gewend zijn. Dit komt omdat De Rode Loper met Stichting Dijckzigt met ingang van 1 augustus 2019
een lagere zaalhuur is overeengekomen. Eerder zijn we als club akkoord gegaan met flinke
huursverhogingen, om het op dat moment financieel wankele Dijckzigt te ondersteunen, maar wel
met de afspraak dat de huur weer zou worden verlaagd als Dijckzigt in financieel stabieler vaarwater
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was gekomen. Nu Dijckzigt in zee is gegaan met een nieuwe, grote huurder, kan de totaal benodigde
huur door meer partijen kan worden opgebracht en kan onze huur dus weer omlaag.

Op Jaarbasis was de huur in boekjaar 2018-2019 nog bijna € 4.449
Voor het aankomende seizoen wordt € 3.540 begroot.
Al met al een daling van € 909 is ca. 20%!

NB: in deze cijfers is ook de huur op KNSB-middagen verdisconteerd.

25. SGS contributie

Bij het berekenen van de te verwachten afdracht aan de KNSB/SGS, gaan we voor de zekerheid uit
van het werkelijk aantal leden op 1 augustus j.I. Nu zijn dat 70 leden en daarvoor moet op jaarbasis
€ 3.438,40 worden afgedragen. De post wordt begroot op € 3450.

26. Kosten trofeeén

Er is opdracht gegeven om enkele trofeeén te laten vervaardigen. Deze zullen de huidige bekers gaan
vervangen. Hiermee is een eenmalige uitgave van € 300 gemoeid. Dit bedrag is volgens het bestuur
gerechtvaardigd, omdat de nieuwe prijzen een groot aantal jaren mee zullen gaan. Vermeldenswaard
is dat deze uitgave mede mogelijk wordt gemaakt door het Totofonds.

Elk jaar zullen plaatjes vervaardigd worden met de naam van de danmalige kampioen. De kosten
hiervan zullen naar verwachting veel lager zijn dan het graveren van de huidige bekers. Op lange
termijn zal deze kostenpost dalen.

Voor dit jaar worden deze kosten begroot op € 350.

33. Kosten alternatieve avonden

Deze kosten betreffende bijzondere avonden, te weten: eindspel-, snelschaak- en Knock Out
toernooi. In boekjaar 2018-2019 bedroegen deze kosten € 44,71. Dit relatief lage bedrag is te
verklaren door het niet doorgaan van het eindspeltoernooi.

Uitgaande van drie evenementen in het komende seizoen begroten wij de kosten op
3x€25=€75

35. Sponsoren Rapidtoernooi
Misschien dat dit jaar een sponsor gevonden kan worden. Overigens had het Rapidtoernooi van
november 2018 een positief resultaat. Wij begroten deze post op € 50.

38. Kosten digiborden

In seizoen 2017-2018 zijn 8 nieuwe digiborden gekocht, bovenop de 8 borden die we al een aantal
jaren eerder hadden aangeschaft. In het afgelopen seizoen 2018-2019 zijn nog enkele grotere
uitgaven gedaan, te weten de aanschaf van kisten en tassen om de digi-spullen makkelijk te kunnen
transporteren, samen bijna € 310. Voor het aankomende jaar worden geen grote uitgaven
betreffende deze kostenpost, ten laste van de reserve digiborden, verwacht. Wij begroten deze post
op € 150. Voldoende voor klein onderhoud (batterijen, snoeren en andere dingetjes).

45. Portokosten Clubblad
e 2015-2016: €432,50
e 2016-2017: € 387,40
e 2017-2018: € 335,20
e 2018-2019: €85,15

In de vorige begroting werd fors bezuinigd, waaronder op de portokosten.
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In seizoen 2017-2018 waren de portokosten nog € 335,20 In de begroting 2018-2019 was het doel te
reduceren tot € 150. Gesteld werd toen dat de portokosten fors omlaag zouden kunnen gaan als
bijvoorbeeld vrijwilligers per fiets de Balansen zouden gaan rondbrengen. Op die manier zouden op
jaarbasis vele Euro’s kunnen worden bespaard.

In het afgelopen seizoen zijn er wel pogingen ondernomen om een zgn. fietsclub op te richten, maar
in de praktijk bleek hiervoor niet veel animo te bestaan. Wat voor een deel wel bleek te werken was
een systeem waarbij geétiketteerde krantjes (met initialen van een evt. bezorger) na verschijning
gedurende langere tijd op de club beschikbaar werden gesteld.

Inmiddels is gebleken dat de verantwoordelijkheid voor de verspreiding van het clubblad bij één
functionaris moet liggen. Wellicht dat de redactie hiervoor een geschikte kandidaat kan vinden.

Voor het afgelopen seizoen bedragen de feitelijke portokosten € 85,15. We begroten voor het
aankomende seizoen € 100.
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Ingekomen voorstellen

a. Voorstel tot het vervroegen van de aanvangstijd van de interne
competitie

René de Korte en Almer Toby

Toelichting
Schaken bij de Rode Loper is ontzettend leuk en gezellig, alleen wordt het vaak wel heel erg laat.
Daarom stellen wij voor om eerder te beginnen.

In de interne competitie komt het regelmatig voor dat er om half twaalf nog geschaakt wordt. Dat is
misschien leuk voor in het weekend, maar als je de volgende dag weer vroeg op moet, is dit nogal
bezwaarlijk. Helemaal als je het gezellig vindt om na afloop nog een biertje te drinken of je partij te
analyseren. Voor het inkorten van de speeltijd bleek vorig jaar te weinig draagvlak. Daarom stellen
wij voor om eerder te beginnen.

Voorstel
Nu zal ieder zijn persoonlijke voorkeur hebben en zijn er ook best een aantal tegenargumenten (*).
Daarom leggen we verschillende varianten voor om over te stemmen. Namelijk:

1) Aanvangstijd om 19.30 uur
)] Aanvangstijd om 19:45 uur
Ill)  Aanvangstijd om 20:00 uur.

Er wordt gestemd volgens de ‘instant run-off methode’, die toegelicht zal worden op de avond zelf.

“Vroeg beginnen zorgt dat ik geen tijd heb om na m’n werk nog thuis te eten.”
“Kwart voor acht, is perfect, dan beginnen we tegelijk met de SGS-competitie.”
“Vroeg beginnen zorgt dat ik vaker kom, omdat het niet zo laat wordt.”
“Eerder starten, zorgt dat ik nog een goede aansluiting op het OV heb.”
“Huidige aanvangstijd vind ik prima zo.”

“Hoe eerder we beginnen, hoe eerder ik aan de bar sta!”

/i
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Bijlage: Plaatsings rating voor Externe Competitie 2019-2020

SOS competitie SGS beker KNSB competitie KNSB beker

St s

T < g

s5 | ¢

5| .8 g2 | £

Th | 82 2 2 g 2 E5 £

Se | o8| 2 g | = | 2 2| £ | 2 g = | 2 8| £ |8 |8

Naam 8% | 85 | = M 8 E < 3 2 M 8 2 < 8 | 88 | 8%
Henk Dissel 1932 | 1976 | 0,18 30 54 0,62 30 18,6 30 0 30 0 24 24 2000
Arend van de Lagemaat 1851 | 1903 | 2,09 30 62,7 30 0 0,37 30 11,1 | 0,01 30 0,3 74,1 | 74,1 | 1977
Mike Harzevoort 1883 | 1911 | 0,72 30 21,6 30 0 1,22 30 36,6 30 0 58,2 | 582 | 1969
Amir Banialhosseini 1920 | 1944 30 0 30 0 -0,04 | 30 -1,2 30 0 -1,2 0 1944
David Knight 1919 | 1919 | 0,07 30 2,1 30 0 30 0 30 0 2,1 2,1 | 1921
Seth van der Vegt 1868 | 1918 | 0,64 30 19,2 30 0 -099 | 30 | -29,7 30 0 -10,5 0 1918
Jan Prins 1927 | 1917 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1917
Jaap Kamminga 1791 | 1833 | 1,61 30 48,3 30 0 30 0 1,19 30 357 84 84 1917
Timo Kénnen 1874 | 1838 | 0,59 30 17,7 | -03 30 -9 0,74 30 22,2 30 0 30,9 | 30,9 | 1869
Ernesto Bonne Boizan 1869 | 1866 | -0,66 [ 30 | -19,8 | 0,22 30 6,6 30 0 0,5 30 15 1,8 1,8 | 1868
Mitchel Wallace 1845 | 1848 | -0,41 30 [ -12,3] 0,03 30 09 | -046| 30 | -13,8| -0,18 30 -54 | -30,6 0 1848
Peter Hoogakker 1727 | 1787 | 0,64 30 19,2 30 0 0,76 30 22,8 30 0 42 42 1829
Thomas Manschot 1795 | 1805 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1805
Fred Lucas 1835 | 1803 30 0 30 0 -0,35 30 [ -105 30 0 -10,5 0 1803
Jos Heesen 1751 | 1758 | -0,65 30 [ -195 30 0 2,12 30 63,6 30 0 44,1 | 44,1 | 1802
Eric van Aart 1766 | 1784 | 0,06 30 1,8 30 0 30 0 30 0 18 1,8 | 1786
Chris Regeling 1745 | 1768 | 0,94 30 28,2 30 0 -0,7 30 -21 30 0 7,2 7,2 | 1775
Peter Das 1752 | 1772 | -0,15 30 -4,5 30 0 30 0 30 0 -4,5 0 1772
Jacco Vermeulen 1723 | 1770 | 0,52 30 15,6 30 0 -1,04 | 30 | -31,2 30 0 -15,6 0 1770
Jeroen Weelink 1667 | 1732 | 1,22 30 36,6 30 0 30 0 30 0 36,6 | 366 | 1769
Marcel Scholten 1735 | 1749 | 0,54 30 16,2 30 0 30 0 30 0 16,2 | 16,2 | 1765
Chris Lutz 1752 | 1749 30 0 30 0 -0,02 30 -0,6 30 0 -0,6 0 1749
Kees Volkers 1656 | 1682 | 1,51 30 45,3 30 0 0,62 30 18,6 30 0 63,9 | 63,9 | 1746
Hans Nijland 1794 | 1741 | -0,03 30 -0,9 30 0 30 0 -0,16 | 30 -48 | -57 0 1741
Fred Jonkman 1714 | 1721 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1721
Hendrik Aldenberg 1676 | 1720 | -0,07 30 -2,1 30 0 -1,17 ] 30 | -351 30 0 -37,2 0 1720
Wim van Hoek 1653 | 1715 | 0,06 30 1,8 30 0 -0,21 30 -6,3 30 0 -4,5 0 1715
Thomas Ploemacher 1713 | 1713 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1713
Victor van Bergenhenegouwen| 1757 | 1712 | -2,1 30 -63 30 0 30 0 30 0 -63 0 1712
René de Korte 1637 | 1680 | 0,19 30 57 30 0 0,73 30 21,9 30 0 27,6 | 27,6 | 1708
Marco Plantema 1700 | 1700 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1700
Ronald van Houdt 1693 | 1699 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1699
John Temming 1650 | 1698 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1698
Daniel Weise 1655 | 1668 | 0,05 30 15 30 0 0,92 30 27,6 30 0 29,1 | 29,1 | 1697
Abderrahim el Madani 1788 | 1688 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1688
Jacques van Gelder 1662 | 1662 30 0 30 0 0,27 30 81 30 0 8,1 8,1 | 1670
Martijn Eefting 1683 | 1668 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1668
Almer Toby 1636 | 1665 | -0,45 30 [ -135 30 0 -0,12 30 -3,6 30 0 -17,1 0 1665
Ben Westerman 1649 | 1649 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1649
Marcel Bijlsma 1646 | 1646 | -0,46 | 30 | -13,8 30 0 -0,25 30 -7,5 30 0 -21,3 0 1646
Chris Pearce 1706 | 1645 0 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1645
Roman Rae Attinger 1626 | 1641 | -0,85 30 [ -255 30 0 30 0 30 0 -25,5 0 1641
Paul Buys 1678 | 1636 30 0 30 0 -044 | 30 | -13.2 30 0 -13,2 0 1636
Hans Bernink 1662 | 1634 30 0 30 0 -0,79 30 [ -237 30 0 -23,7 0 1634
Jaap Bikker 1652 | 1634 30 0 30 0 30 30 0 0 1634
Taco Jansonius 1632 | 1632 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1632
Roel de Lange 1677 | 1631 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1631
Arnold van Gelder 1645 | 1596 | 0,95 30 28,5 30 0 30 0 30 0 28,5 | 28,5 | 1625
Gert Jan van Oostenbrugge 1550 | 1615 30 0 30 0 -0,04 30 -1,2 30 0 -1,2 0 1615
Toon van der Ouderaa 1561 | 1577 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1577
Henk van Lingen 1600 | 1563 | 0,04 30 1,2 30 0 -0,16 | 30 -4,8 30 0 -3,6 0 1563
Pieter Bakker 1580 | 1558 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1558
Tom van der Most 1518 | 1535 | 0,5 30 15 30 0 30 0 30 0 15 15 1550
Fanny Vurpas 1550 | 1536 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1536
Geurt van de Wal 1534 | 1525 | 0,38 30 11,4 30 0 -0,28 | 30 -8,4 30 0 3 3 1528
Tanja Veenstra 1522 | 1523 | 0,13 30 39 30 0 30 0 30 0 39 39 | 1527
Arjan Houwers 1518 | 1522 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1522
Stijn Voorhoeve 1418 | 1476 | -238 | 30 | -714 30 0 -046 | 30 | -13,8 30 0 -85,2 0 1476
Nico van Harten 1537 | 1472 | -0,67 | 30 | -20,1 30 0 30 0 30 0 -20,1 0 1472
Marjolein Swinkels 1549 | 1463 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1463
Joris Boons 1432 | 1447 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1447
Wouter Visser 1479 | 1443 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1443
Rolf van der Veer 1436 | 1436 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1436
Jaap-Hein Vruggink 1502 | 1432 | -0,55 30 | -165 30 0 30 0 30 0 -16,5 0 1432
Johan Kerssies 1430 | 1430 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1430
René de Ruiter 1364 | 1404 | -067 | 30 | -20,1 30 0 30 0 30 0 -20,1 0 1404
Rik Verboon 1392 | 1388 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1388
Piet Koenhein 1477 | 1351 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1351
Froukje Willems 1210 | 1195 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1195
Els Goudriaan 1200 | 1162 30 0 30 0 30 0 30 0 0 0 1162
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